АДМИНИСТРАЦИЯ

Вышневолоцкого городского округа

Постановление

от 04.09.2024                                                                                                  № 224

г. Вышний Волочек

О внесение изменений в постановление Администрации

Вышневолоцкого городского округа от 26.08.2024 № 216

«О предоставлении бесплатного горячего питания детям

участников специальной военной операции, обучающимся

в 5-11 классах муниципальных общеобразовательных

учреждениях Вышневолоцкого муниципального округа

Тверской области»

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом

Вышневолоцкого городского округа Тверской области, Администрация

Вышневолоцкого городского округа постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Вышневолоцкого

городского округа от 26.08.2024 № 216 «О предоставлении бесплатного

горячего питания детям участников специальной военной операции,

обучающимся в 5-11 классах муниципальных общеобразовательных

учреждениях Вышневолоцкого муниципального округа Тверской области»

(далее – постановление) следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О предоставлении бесплатного горячего питания детям участников

специальной военной операции, обучающимся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Вышневолоцкого муниципального

округа Тверской области»;

2)  пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1.Установить стоимость бесплатного горячего питания детям

участников специальной военной операции:

1.1. обучающимся в 1-4 классах муниципальных

общеобразовательных учреждений Вышневолоцкого муниципального округа

Тверской области          в размере – 71,82 рублей на 1-го обучающегося в

день;

1.2. обучающимся в 5-11 классах муниципальных

общеобразовательных учреждений Вышневолоцкого муниципального округа

Тверской области в размере – 142,20 рублей на 1-го обучающегося в день.»;

3) в пункте 2 постановления слова «5-11 классах» исключить;

4) в пункте 3 постановления слова « 5-11 классах» исключить;

5) в приложении к постановлению:

наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления бесплатного горячего питания детям

участников специальной военной операции, обучающимся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Вышневолоцкого муниципального

округа Тверской области»;

  в пункте 1.1  слова «5-11 классов» исключить;

  пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. В соответствии с настоящим Порядком бесплатное горячее

питание предоставляется в течении учебного дня обучающимся:

-в 1-4 классах один раз (обед):

- в 5-11 классах два раза (завтрак и обед).»;

- в приложении 1 к Порядку предоставления бесплатного горячего

питания детям участников специальной военной операции, обучающимся

в муниципальных общеобразовательных учреждениях Вышневолоцкого

муниципального округа Тверской области слова «5-11 классах»  исключить;

- в приложении 2 к Порядку предоставления бесплатного горячего

питания детям участников специальной военной операции, обучающимся

в муниципальных общеобразовательных учреждениях Вышневолоцкого

муниципального округа Тверской области слова «5-11 классах» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Вышневолоцкая правда» и размещению на официальном сайте

муниципального образования Вышневолоцкий муниципальный округ

Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Главы Администрации Вышневолоцкого городского округа

Галкину Е.Л.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия

и распространяется на правоотношения, возникшие с 02.09.2024.

Глава

Вышневолоцкого городского округа                                         Н.П. Рощина